
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 
 

Rif: Dott.ssa Adele Grimaldi – adele.grimaldi@istruzione.it  

       Dott. Feliciano Sebastiani – feliciano.sebastiani@istruzione.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297 “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
Viste la legge 10 marzo 2000 n. 62 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio e all’istruzione”; 
 
Vista la Circolare Ministeriale applicativa n. 31 del 18 marzo 2003; 

 

Visto il D.M. n. 267 del 29 novembre 2007 relativo alla disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento dalla parità scolastica e per il suo mantenimento; 

 

Visto il D.M. n. 83 del 10 ottobre 2008 con il quale il M.I.U.R. ha adottato le linee guida per 

l’attuazione del D.M. 267/2007; 

 

Visto il Decreto Direttoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria Prot. n. 283 del 

30/6/2016 con il quale è stata riconosciuta la parità scolastica alla Scuola dell’Infanzia 

“Babyland” con sede in via A. Campi 7 in Foligno a decorrere dall’anno scolastico 

2016/2017; 

 

Vista la sospensione delle attività didattiche comunicata dalla predetta scuola paritaria a 

decorrere dal 1/9/2019 con conseguente mancata attivazione dei corsi per più di due anni 

scolastici consecutivi, costituente motivo di revoca della parità scolastica ai sensi del 

punto 5.10 lettera f) del Decreto Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca n. 83/2008; 

 

Ritenuto alla luce della normativa vigente e degli atti acquisiti da questo Ufficio, di dover 

procedere alla revoca della parità scolastica per la Scuola dell’Infanzia “Babyland” con 

sede in via A. Campi 7, codice meccanografico PG1AOO500D in virtù del disposto del 

punto 5.10 lettera f)  del Decreto Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 83/2008 

 
DECRETA 

mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:feliciano.sebastiani@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 
 

Rif: Dott.ssa Adele Grimaldi – adele.grimaldi@istruzione.it  

       Dott. Feliciano Sebastiani – feliciano.sebastiani@istruzione.it 

 

per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, la revoca della 

parità scolastica della Scuola dell’Infanzia “Babyland” con sede in via A. Campi 7, codice 

meccanografico PG1AOO500D. 

 

Tutti gli atti scolastici saranno presi in carico e custoditi presso l’Istituto Comprensivo  Foligno 1, 

con sede in Foligno (PG), Via Santa Caterina 4. 

 

 

 

Il Dirigente titolare dell’USR per l’Umbria 

         Dr. Sergio Repetto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 
 

- Al Legale Rappresentante della scuola dell’infanzia paritaria Babyland, con sede in Foligno, Via A. Campi 7 – PEC: 

babyland013@pec.it  
- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Foligno 1 – SEDE – PEC: pgic86100a@istruzione.it   
- All’Ufficio III - Ambito Territoriale di Perugia  
- Al Sito e Albo - Sede 

- All’Ufficio Ragioneria – Sede 

Cerca 
 

mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:feliciano.sebastiani@istruzione.it

		2022-11-29T16:21:23+0000
	REPETTO SERGIO


		2022-11-30T07:55:12+0100
	protocollo




